
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 22. 05. 2025 

 

 

330/25 - VZ 2/2025 Výstavba a oprava chodníku v ul. Mírová Pacov u Říčan 

 

č. usnesení: 25-20-001 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení č. 25-14-002 ze dne 10. 4. 2025, kterým souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo mezi 

městem Říčany, jako objednatelem, a společností TES Čáslav spol., s r.o., se sídlem Vrchovská 

1354, 286 01 Čáslav, IČ: 25767704, jako zhotovitelem, za cenu 7 495 677, 29 Kč bez DPH, tj. 

9 069 769, 52 Kč včetně DPH. Předmětem této veřejné zakázky je oprava a vybudování 

nového chodníku v ulici Mírová v Říčanech - Pacově.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-20-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností 

Mrakulastav, s.r.o., Třešňová 864, Těptín, 251 68 Kamenice, IČ: 07928343, jako zhotovitelem, 

za cenu 9 963 946,21 Kč včetně DPH. Předmětem této veřejné zakázky je oprava a 

vybudování nového chodníku v ulici Mírová v Říčanech - Pacově.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

331/25 - VZ 8/2025 Údržba keřových porostů města Říčany 2025 - zrušení VZ 

 

č. usnesení: 25-20-003 

Rada města Říčany zrušuje  

zadávací řízení na VZ 8/2025 Údržba keřových porostů města Říčany 2025 na základě § 127 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, protože ve stanovené lhůtě 

nebyla podána žádná nabídka. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

332/25 - VZMR 23/2025 - Nám. ČSL armády v Říčanech - Lipová Ratolest 

 

č. usnesení: 25-20-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na kompletní realizaci díla Nám. ČSL armády v Říčanech - Lipová 

ratolest 2025, a to mezi městem Říčany, jako objednatelem, a KRAJINNÁ ZELEŇ, s.r.o., se 

sídlem Bezručova 93, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 08342202, jako zhotovitelem, za cenu 

4 310 467,46 Kč bez DPH, tj. 5 215 665,62 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-20-005 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření na převod částky 636 000,- Kč vč. DPH z rezervy FRM na rozpočtovou 

položku Nám. ČSL armády v Říčanech - Lipová ratolest 2025 za účelem financování realizace 

této akce vč. TDS a BOZP.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

333/25 - Dodatek č. 1 k SOD se společností ENKI, o.p.s. 

 

č. usnesení: 25-20-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. SOD/00222/2025/OSUM mezi městem Říčany, IČO 

00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, a společností ENKI, o.p.s., IČO 

25173154, se sídlem Dukelská 145, 379 01 Třeboň, jehož předmětem je úprava termínů plnění 

jednotlivých etap projektu Svoboda přírodě: bezzásahová území a opatření k zadržení vody v 

krajině a posílení biodiverzity. Cena díla se tímto dodatkem nemění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

334/25 - Dodatek 2 k SOD Botanické centrum - III. etapa 



 

č. usnesení: 25-20-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. SOD/00582/2023/ORM na realizaci akce 

Botanické centrum při ŽŠ u Říčanského lesa – 3. etapa se zhotovitelem díla PRAGOTRADE 

spol., s r.o., se sídlem Maršála Rybalka 379, Humny, 273 08 Pchery. Předmětem dodatku je 

navýšení ceny díla o vícepráce ve výši 2 728 350,59 Kč včetně DPH a prodloužení termínu 

dokončení díla.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-20-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se převede částka 1 525 000 Kč z rozpočtové položky 

komunikace Verdunská na rozpočtovou položku botanické centrum. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

335/25 - Vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemků v k.ú. Říčany (veřejné 

prostranství) 

 

č. usnesení: 25-20-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s vydáním bezdůvodného obohacení p. X za užívání pozemků: 

 parc. č. 163/7 o výměře 1648 m2 – trvalý travní porost 

 parc. č. 212/4 o výměře 58 m2 – trvalý  travní porost 

 parc. č. 235/10 o výměře 2507 m2 – ostatní plocha 

 parc. č. 266/2 o výměře 7 m2 – ostatní plocha 

 parc. č. 1641/1 o výměře 135 m2 – ostatní plocha 

 parc. č. 1683/5 o výměře 196 m2 – ostatní plocha 

 parc. č. 1691/48 o výměře 41 m2 – vodní plocha 

 parc. č. 1996 o výměře 7 m2 – ostatní plocha 

 parc. č. 1997 o výměře 33 m2 – ostatní plocha 

 parc. č. 1998 o výměře 45 m2 – ostatní plocha 

 



v katastrálním území Říčany u Prahy jako veřejného prostranství, které jsou v jeho vlastnictví, 

v období měsíců  

 března - prosince roku 2022 ve výši 93.540,- Kč 

 ledna - prosince roku 2023 ve výši 112.248,- Kč 

 ledna – prosince roku 2024 ve výši 112.248,- Kč 

celkem tedy částky ve výši 318.036,- Kč a souhlasí s uvolněním této částky z rezervy FRM. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

338/25 - Žádost Jan Adamus - individuální dotace 

 

č. usnesení: 25-20-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Janem Adamusem, IČ 45871892, sídlem Na Rokytce 285/6, 

251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 25 000 Kč na 

podporu kulturní akce Varhanní koncert duchovní hudby u příležitosti dne sv. Václava, a 

zároveň schvaluje uvolnění této částky 25 000 Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

339/25 - Žádost koncesionáře Arter o souhlas s vyřazením a nákupem nového 

technologického vybavení 3. ZŠ 

 

č. usnesení: 25-20-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením majetku dle protokolu likvidační komise č. 857 ve věci vybavení školní jídelny 3. 

ZŠ U Říčanského lesa, na základě žádosti společnosti ARTER CATERINGOVÝ SERVIS, s.r.o., 

se kterou je uzavřena koncesní smlouva č. KCS/00519/2023/OF za účelem zajištění školního 

stravování. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-20-012 

Rada města Říčany souhlasí  



s pořízením nového vybavení společností ARTER CATERINGOVÝ SERVIS, s.r.o., a to dle 

koncesní smlouvy č. KCS/00519/2023/OF.  Předmětem nákupu je nové vybavení 

v předpokládané celkové výši 660 000 Kč bez DPH, tj. celková hodnota vč. DPH 798 600,- Kč., 

a to 1 ks mycího stroje na černé nádobí do stravovacího provozu ZŠ u Říčanského lesa. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

340/25 - Smlouva o nadačním příspěvku - Kameny zmizelých 

 

č. usnesení: 25-20-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi Nadačním fondem obětem 
holocaustu, se sídlem Maiselova 18, Praha 1 IČ: 26189381 a městem Říčany se sídlem 
Masarykovo nám. 53, Říčany 251 01, IČ 00240702 (příjemcem) ve výši 70 000 Kč na projekt 
Kameny zmizelých 2025. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

342/25 - Rozpočtové opatření - navýšení daně z příjmů 

 

č. usnesení: 25-20-014 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se navýší příjmy i výdaje ve výši 8 205 010 Kč dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

343/25 - SOD- Oprava suterénu budovy č. p. 35 na Masarykově náměstí, revokace 

 

č. usnesení: 25-20-015 

Rada města Říčany revokuje  

Rada města Říčany revokuje své usnesení č. 25-18-018 ze dne 7. 5. 2025 ve znění: 



„Rada města Říčany schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 001 Říčany, jako objednatelem, a D&R Stav Servis, s.r.o., 

IČO: 24240770, se sídlem Na Lysinách 457/20, 140 00 Praha 4, jako zhotovitelem, za cenu 

439 411,50 Kč vč. DPH. Předmětem této smlouvy je úprava a oprava suterénních prostor v 

budově Masarykovo náměstí 35 A v Říčanech, včetně nastěhování depozitáře knihovny.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-20-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 001 Říčany, jako objednatelem, a D&R Stav Servis, s.r.o., IČO: 24240770, se sídlem Na 

Lysinách 457/20, 140 00 Praha 4, jako zhotovitelem, za cenu 439 411,50 Kč vč. DPH. 

Předmětem této smlouvy je úprava a oprava suterénních prostor v budově Masarykovo 

náměstí 35 A v Říčanech, včetně nastěhování depozitáře knihovny, a to dle nové přílohy.  

Návrh byl schválen 

 


